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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مناسبت روز

 

آلــــودگی هــوا، بــه  هــم خــوردن نظــم و توالی 
فصل های ســال، کم آبی و تشــنگی درختان یا 
گرمای شــدید چهل و چند درجه و بی ســابقه؟ 
برگ هــای درخت های شــهر، این روزهــــا و در 
دل تابســتان، چــرا زرد و خشــک شــده و زیر پا 
ریخته اند؟ انگار خزانی زودرس به سراغ کوچه 
و خیابان های شهر آمده و درست مثل سکانس 
آخــر فیلم هــای آخرالزمانی، شــهر تابســتانی 
را در پژمردگــی و رخوتــی پاییــزی فــرو بــرده. 
»جعفریان« کارشناس سازمان پارک ها و فضای 
سبز شهرداری مشــهد در گفت و گو با خراسان 
رضوی در توضیح علت زرد شــدن و برگ ریزان 
درختان مشــهد در روزهای اخیر می گوید: »به 

دلیــل تنــش گرمایی به وجــود آمــده، درختان 
شروع به کاهش تعداد برگ های خود کرده اند 
تا بتوانند با گرمای ایجادشده ســازگار شوند و 
به حیات خــود ادامه دهند. این پدیــده نه فقط 
امســال، بلکه در ســال های اخیر هم، گاهی به 
دلیل بروز خشکســالی  و موج گرما دیده شده. 
شــهرداری مشــهد برای کنتــرل ایــن پدیده و 
کاهش میزان زرد شدن و برگ ریزی درختان، 
فعالیت هایــی ماننــد تقویــت و توجه بــه تغذیه 
درختان بــا کودهای مقــاوم کننــده و آبیاری و 
مه پاشــی شــبانه درختــان به صــورت مکانیزه 
انجام خواهد داد. از این طریق تلاش می شــود 
درجه حرارت را در قســمت تاج درخت کاهش 

داده و بــا افزایــش رطوبت محیطی بــه درخت 
فرصت بازیابی بیشــتر برای تطبیق با شــرایط 

داده شود.«

درختان پادگان لشکر ۷۷ همچنان در 	 
وضعیت زرد

روز گذشــته بــر مبنــای مطلبــی کــه  در فضای 
مجــازی مطــرح شــد، شــرح حالــی از وضعیت 
درختان لشکر 77 منتشر کردیم اما پاسخی از 
مسئولان ارتش ارائه نشد. یک شهروند با اشاره 
به ایــن کــه در هفته گذشــته وضعیــت درختان 
پــادگان را دیده ، در پیامی نوشــته اســت: لطفا 
گزارشــی از وضعیــت فضای ســبز ایــن پادگان 

تهیه کنید .هر روز تعداد بیشتری از درختان در 
حال خشــکیدن است. انگار کســی قصد ندارد 
جلوی خشکیدن درخت ها را بگیرد .اگر هر چه 
سریع تر به وضعیت این درختان رسیدگی نشود 
ممکن است ظرف دو  سه روز آینده تعداد زیادی 
از درختان پادگان به طور کامل خشک شوند.در 
پیام دیگری که روز پنج شنبه در فضای مجازی 
منتشــر شــد،  آمــده اســت: وضعیــت درختان 
پــادگان لشــکر 77 بحرانــی اســت؛ درختــان 
پادگان لشــکر 77 مدت هاســت آبیاری نشده 
اند، صدهــا اصله درخت کهن ســال در پادگان 
در خطر نابــودی قــرار دارند.ایــن درختان هم 
بالاخره جزو فضای ســبز مشهد هســتند و همه 

مردم و متولیان و امرای ارتش باید فکری برای 
آن ها کنند.پادگان لشکر 77 پیروز ثامن الائمه  
یکی از پادگان های بزرگ در مشــهد اســت که 
دارای چندین هکتار فضای سبز و تعداد زیادی 
درخت با گونه های مختلف است که در صورت 
واقعیت داشتن  این ادعا باید منتظر از بین رفتن 
تعداد زیادی از درختان موجود در شــهر مشهد 
باشیم.فضای سبزی که قرار است پس از انتقال 
پــادگان در اختیار عمــوم قرار گیــرد و تبدیل به 
پارک عمومی برای شهروندان شــود. بنابراین 
این موضوع توجه بیشتر مسئولان مربوط را می 
طلبد  که هر چه سریع تر برای وضعیت درختان 

کهن سال پادگان چاره ای اساسی بیندیشند.

»شیـــخ احمد کافی« از روحانیــان و خطیبان 
محبوب پیش از انقلاب اسلامی ایران بود که 
سخنرانی های پرشــور و تاثیرگذارش، هنوز و 
همچنان در یاد و خاطر نســل قبل حک شــده 
اســت. او کــه در ســال 1315 در مشــهد و در 
یک خانــواده 10 نفری بــه دنیا آمــد، در یکی 
از ســخنرانی هایش تعریف می کنــد: »یکی از 
من پرسید شــما اهل کجا هستید؟ گفتم اهل 
بین الملل. اصلیتم یزدی است، متولد مشهد 
و ساکن تهرانم.« احمد کافی از مبارزان فعال 
انقلابی با رژیم پهلوی بود که به رغــــم احضار 
و بازداشــت و حتی تبعید، دســت از فعالیت و 
مبارزه برنداشت. کافی را در کنار خطابه های 
پرشــورش بر منبــر، به واســطه تاســیس بیش 
از ۲0 مهدیــه در شــهرهای مختلــف ایــران 
می شناسیــــم. از جمله ایــن مهدیه ها، مهدیه 
مشهور تهران است که وی اواخر سال 13۴7 
بــا کمک هــای مردمــی و در قطعــه زمینــی به 
مســاحت چهار هــزار متــر در منطقــه امیریه، 
تاســیس و راه انــدازی کــــرد. حــرف زدن از 

کافی، فراتر از یک خاطــره جمعی، بازخوانی 
بخش مهمــی از »فرهنگ عمومی و شــفاهی« 
جامعه ایــران اســت. ســخن گفتــن از کافی، 
ســخن گفتن از »مهدویــت گرایی« بــه عنوان 
یکی از ریشــه دارترین عناصر هویت شــیعی و 
ایرانی و نگاهی دوباره به رســانه مهمی به نام 
»منبر« اســت؛ رســانه ای که به طــور عمیق در 
شــکل گیری فرهنگ و هویت ما سابقه داشته 
و هنوز هم بــار بزرگی از انتقــال فرهنگ را هر 
چند به طور غیررســمی یا به ظاهر درحاشــیه 
بــر دوش می کشــد. و در نهایت ایــن که حرف 
زدن از کافی، حرف زدن از مردی »فرهنگی« 
است که با شناخت و مدیریت توانمندی های 
خود به عنوان یک مبلــغ دینی، به اندازه ده ها 
ســازمان عریض و طویل مدعــی فرهنگ و کار 
فرهنگی، در حوزه های اخلاق، سبک زندگی 
و ترویــج معــارف دینــی فعالیت کرده اســت. 
شیخ احمد کافی پس از سال ها مجاهدت، در 
سحرگاه جمعه 30 تیرماه 1357 مصادف با 
نیمه شعبان 13۹۸ قمری، بر اثر یک تصادف 

رانندگی مرموز، کشــته شــد. در این تصادف 
یک کامیون ارتشی با خودروی پژویی که کافی 
در آن قرار داشــت برخورد کــرد. با پخش خبر 
تصادف کافی، مردم از شهرها و روستاهای دور 
و نزدیک، پیاده و سواره، برای تشییع پیکرش 
به سمت زادگاهش مشهد، به راه افتادند و در 
گزارش های ساواک آمده: »عده زیادی جهت 
تشییع جنازه کافی آمده اند و مشغول شکستن 
لامپ ها و شیشه های مغازه های مسیر هستند 
و شــعار می دهند زنــده بــاد خمینــی«. مرکز 

اســناد انقلاب اســلامی به نقــل از کارمندان 
وقت شهرداری مشهد می گوید: »جنازه احمد 
کافی به بــاغ خواجه ربیــع منتقل و بــا حالتی 
شــبیه حکومت نظامــی دفــن و ورودی قبر به 
قطر یک متر بتن ریخته شــد تا اگر کسی برای 
بردن جنازه مراجعه کرد نتواند به مقصود خود 
برســد، زیرا شــنیده شــده بود که احمد کافی 
وصیت کرده جنــازه اش در مهدیه تهران دفن 
شــود.« امروز ســالروز درگذشــت ایــن چهره 

انقلابی است. روحش شاد و یادش گرامی. 
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 تکذیب خبر گرم ترین شب سال 
در مشهد 

پنج شنبه گذشته باشگاه خبرنگاران جوان مشهد، 
خبری را با تیتر » پنج شنبه؛ گرم ترین شب مشهد در 
30سال گذشته« منتشر کرد که روز گذشته یحیی 
قائنی پور، رئیس اداره کل پیش بینی هواشناسی 
اســتان  در گفت وگو با خراســان رضــوی این خبر 
را تکذیــب کــرد و افــزود: شــایعه ای دربــاره آب  و 
هوای مشــهد مطرح شــد، موضوعی که بر اســاس 
آن مشــهددر پنج شنبه گذشــته با دمای ۲۹ درجه 
ســانتی گراد، گرم ترین شــب خود طی 30 ســال 

گذشته را پشت سر گذاشته است.

ابتلا به سالک در خراسان رضوی 
کاهش چشمگیری یافت

مدیر گروه پیشگیری از بیماری های دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: ابتلا به بیماری ســالک در 
مناطق زیر پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
طی حــدود یک دهه گذشــته کاهش چشــمگیری 
یافته است.دکتر  صادقی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: میزان ابتلا به بیماری سالک طی سال 13۸۸ 
در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
10۶ نفــر در 100 هزار نفــر جمعیت بــود که این 
میزان در سال گذشته به ۲۸ نفر در 100 هزار نفر 

جمعیت کاهش یافته است.

آغاز به کار آزمایشی طرح شهرداری  
الکترونیک  در منطقه 12 مشهد

شهردار منطقه 1۲ شــهرداری مشهد از آغاز به کار 
آزمایشی طرح شهرداری الکترونیک در این منطقه 

خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشهد، 
علی زینــت بخــش با اشــاره بــه ایــن کــه در زمینه 
اجرایی شــدن این طرح ســایت و نرم افزار ویژه ای 
طراحی شــده اســت، افزود: زیرســاخت های لازم 
بــرای آموزش به شــهروندان در خصــوص پیگیری 
درخواســت ها با حضــور کارشناســان مربــوط در 
ســاختمان اداری منطقه 1۲ مهیا شــده اســت که 
طی آن شهروندان با شــماره تلفن همراه و کدملی 
وارد ســامانه می شــوند و بعــد از ثبت درخواســت، 
طبق جدول زمانی مشخص، پاسخ خود را دریافت 

می کنند.
وی گفت: شهروندان می توانند با مراجعه به درگاه 
اینترنتی ec.mashhad.ir و ثبت درخواست خود 
طی یک فراینــد معلوم و زمان مشــخص از خدمات 

غیرحضوری استفاده کنند.

 رسیدگی به 2906 پرونده
  ساخت و ساز غیرمجاز

 در کمیسیون های ماده 100 مشهد
مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های 
ماده صد شــهرداری مشهد گفت: در ســه ماهه اول 
امســال به تخلفات ســاختمانی تعداد ۲۹0۶ ملک 
در کمیســیون های ماده صد رســیدگی شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، 
مسعود ایاز با اشــاره به این که تعداد شعب رسیدگی 
کننده به تخلفات ســاختمانی در مشهد شش شعبه 
است، بیان کرد: همچنین در سال گذشته به تخلفات 

تعداد 13 هزار و ۴75 ملک رسیدگی شده است.
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 روزنامه خراسان رضوی: 
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چهره پاییزی شهر در اولین ماه تابستان
گرما و تشنگی درختان، ۲ عامل مهم زرد و خشک شدن برگ چنارهای مشهد
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امروز سالروز درگذشت »شیخ احمدکافی« خطیب محبوب و مردمی است

 کافی؛ میراث دار رسانه »منبـر« 
و مبتکر »مهدیه«


